

Missioniteated.

Nr. 3.

Tallinnas, 1924.

3. aastakäik.

Rohtem wäge ülewelt.

Mida lähemale meie oma Jumalale tuleme, mida enam tema suurust, puhtust ja puhadust tunneme, seda enam hõlme neid asju nõnda nägema, kuidas need täielikult on ja see waade ja tähelepanek võib meid wäga mitteesoowitawas walguses paista lasta.

Mii paljugi, mida meie heameelega oleksime soowinud salajas hoida, ilmub walge ette.

Kuidas saab see küll võimalik olema — küsid ja, et ma oma Jumala mäelepärast ja tema auks elada wõitsin, niisuguses ihulikus nõdruses, kahelepoole kalduwa südamega, enese-armastawa auahnusega, niisuguses patuses olekus ja nõdruses, millest ma alles nüüd nõrka pilti endale ettekujutada mõistan — kuidas on see võimalik?

Selle põlewa tähtsusega küsimuse pääle on olemas wastus — kuid üksainsam wastus ja see on: „Weil on selleks wäge tarwis, üleloomulist väljaspool meid asuwat ja meist kõrgemat wäge, mis meist läbitungiks ja wõidaks meie sees ning meie eest. Kui iga noormees, kelle sisemist elu raskete küsatusete tujukatest lainetest nõnda piitsutatasse, et ta tüürita ja aerudeta merel ümberwintstatud saab, mere üle peab walitsema, selleks on temal jõudu tarwis. Kui noored naisterahwad nõnda meeldiwalt ja rõõmsalt enda ümbruskonna seas peawad liikuma, nagu see nende ülesanne on, ja nende huuled siiski ühele, võib olla ehk sofistawalt waitfelt wäljendatud kuid kaljutundlast wõeldud „ei“ ütlemiseks siis end awada wõiwad, kui neile mõnesuguste kahtlaste küsimistega ja ettepanekutega lähenetasse, siis peab neil selleks kindlasti üleloomuliku wäge olema. Kui noored inimesed maailma peawad jääma, ilma et maailma waim neid ära wõita saaks, — mitte fanaatiliselt end ülespidades ega liial-

dades eneste üleweelpidamises, waid rõõmsalt, elawalt, täis elurõõmu — kuid ometigi wabad olles sellest hädasohtlikust mõjust, mis igal pool seltskonnas walitseb, — siis peab üleloomulik wägi temas maad leidnud olema. Arimees, kellel igal päewal itka ägedamats-minewa wõistlusega tegemist, ja kes tahab wabaks jääda kohtumõistmise waimust ja kadestusest, kas ei tarwita see selleks wäge? Ja sama mees — kui ta enda äris kõnnib ja ühte wõi teist kauplusainet, mille müük temale wäga tulutoow, kuid mille kohta ta teab, et see Ünnistegijale meelewastu on, oma ärist kõrwaldab — kas ei ole selleks wäge tarwis?

Selleks on wäge tarwis, et liha taltsutada, suu puhas hoida, silmad kõlbmata asjade waallemisest ärapöörata, kõrwad kõige selle eest sulguda, mis nende laudu ei pea südamesse peitsema, — niisuguste piltide meelde asumist talistama, mis oma elutoa seintel ei kõlba pidada, — see kõik tarwitab iseäralist wäge.

Sellele noorele mehele, kes oma ettewõttes edasi püüdma peab, ja siiski selle eest hoida tahab, et seeläbi tema sisemine elu, tema piiblikugemine, palwetamine ja tema töö nii teiste kui iseenda juures hooletusesse ei jääks, — on iseäralikku wäge tarwis.

Selleks on wäge tarwis, kui Jumala sulased nende isikute ees nende pattudest peawad rääkima, kes mõnesugustes teatud pattudes elawad ja veel enam on selleks jõudu tarwis, et seda iseäralise ettewaatlikkusega ja alandusega teha, nagu seda Ünnistegija awaldas. Selleks on wäge tarwis, et huuli, mis Jumala eest rääkima peawad, puhtad hoida ja et see, kelle rääkimist palktuulatakse, puhas elu elab.

Jõudu on selleks tarwis, et perekonnas alati armastusrikkaks jääda, kus muudu nii fergesti wastupidine o'el maadwõtma kipub.

Robune perekonnaelu on meie waimuliku wäe prõowitiwi. Selleks on wäge tarwis, et enda igapäewases elus tugewaks, lahkeks, kannatlikuks, õrnatundeliseks ja rõõmsaks jääda wõiks. Kas pole tõsi?

Nüüd tahan ma aga senna juure midagi öelda, mis mulle imeline paistab olewat, ja mida rohkem ma selle üle järele mõtlen, seda imelisemaks saab see, mis on: Õnnistegija on kõige selle peale mõtelnud. Tema on meie elu peale mõtelnud, meie isiklise elu peale, ja on selleks ettewalmistusi teinud, mis läbi meie puudused wõiwad täidetud saada.

Tema wiitib täna jälle meie keskel, paneb oma läbiuuristatud käed õrnalt meie kätte peale ja üks selge, armas heal ütleb waikselt aga kindlalt meie wastu: Sina—sina wõid wäge saada.

Iga sinu raste läbikatsumise, iga häda-hüüde, iga pettumuse-ohke, iga nõuta olefu wäljenduse, iga ara tulewikawaate kohta kõlab ta täna weel Kristuse töötus: Teid ehitatakse wäega kõrgest!

Meie tarwidus tõendab wäe tarwilikkust, mida weel Õnnistegija iseäranis rõhutab.

Luletagem meele seda imelist sündmust Ostmäel! Ohtu ämaruses näeme sääl üht kahe-teistkümmene mehelist hulka, kes Olinäe harjal asetwõtnud. Weerewa päikese wiimased kiired walgustawad weel taewast ja langewad puude wahelt nende meeste sekka.

Juba eemalt wõib nende juhti äratunda, ja tema ümber on kogunud need üksteist-kümmend, kes wiimastel aastatel temaga üheskoos elanud. Nende waated on tema poole pöördud; nad kuulawad tema sõnu. Tema on nende seast äraminekul — seda nad teawad; — aga tema saab peagi tagasitulema,

nõnda on nad teda mõistnud. Tema äraolefu ajal pidada temast alustatud töö nende kätte usaldatama.

Sellepärast kuulawad nad nii tähelepanelikult tema lahkumissõnu — tema wiimaseid juhatusi.

Kuid Õnnistegija juhhib nende tähelepanu kahejalguse asja peale. Esitels kostab tema huultelt igale ustawale südamele nii tutaw lause: „Minge“ (Matt. 28, 19) kuid samal ajal ka niisama kindlasti: „Oodake“. Ap. t. 1, 4.

Ja miks pärast peaks küll weel ootama?

Nüüd weel ootama, kui sinu suur töö on tehtud? Kuid kuulake — tema lahkumise sõnad kõlawad nii selgesti: „... seniks, kui teid ehitatakse wäega kõrgest“. Luk. 24, 49.

Meie wõime enestele ettefujutada kuidas see elaw ja kannatamata Peetrus wastas: „Mis peame meie weel ootama, kuna ometi kõik maailm on hulka minemas?! Kas meie kind weel hästi ei tunne?“ Kuid Kristuse wainne heal ütles: „Ja, oodake; tundmist on teil küll — aga tundmine üksi ei aita; teil on tarwis wäge“.

Tundmine on põletisaine sarnane, mida ahju pandud, aga soojamõõtja on siiski pea nulli pääle allalangenud ja inimesed külmetawad. Soojuse sünnitamiseks on tarwis tuld.

Meil on tuld tarwis ülewelt mis meie tundmist wõiks põlemasüüdata; siis saawad soowitawad mõjud järgnema.

Möödapääsemata tarwis on igale Kristuse jüngerile, alates juhtidest, kuni nõdrema koguduseliikmeni, et tema töötatud wäge omandaks. Sellepärast on kõigil tarwis meelespidada: Nii kindlasti kui meie eneste hingedõnnistuseks oma lootuse Jeesuse peale peame panema, niisama kindlasti on meil ka selleks püha Waimu wäge tarwis, et see õnnistus meie elus läbielatud saaks.

D. E.

Mida iga liige kogudusesse tooma peaks?

Kogudus peaks üks elaw ihu olema, selle elu mitte ainult peas, waid igas osas ehk liikmes olema peaks. Siht kuuleme, kuidas wennad-õed kaebawad waimuliku elu puudusest koguduses ja seda wanema ehk kuulutaja süüks nimetawad. Wahest öeldakse: „Mina ei lähe enam seepärast koosolekule, et Jumalateenistus muud pole, kui paljas, surnud worm (tombe). Üks wend kaebas hiljuti järgmiselt: „Mikaua kui wend N. meie wanemaks jääb, ei wõi meie koguduses edu ehk kaswa-

mist olla. Koguduse wanemast üksi ei olene koguduse elu, ehk ta küll ka oma osa iga teise liikmeka kogudusele kaasa aitama peab. See liige, kes waimuliku elu puuduse pärast koguduses, enesele muret teeb, peab esitels oma enese seisukohta läbikatsuma; sest elu koguduses seisab kokkufõlas eluga, mida iga liige isiklikult elab. Igaüks peab oma osa selleks kaasa aitama. 1. Petr. 2, 4—5. Harilikult on see nõnda, et need, kes oma ülesannet kui elawad liigid selles elawas templis

ei täida, kõige esimesed on, kes kaebavad waimuliku elu puudusest koguduses ja juhatajate seas.

Järgnew salm peaks iga koguduse liikme poolt hoolega läbi waadatama. Ewes. 4,16. Kui ühes koguduses lahknõtted ette tulewad; kui seal kakkipidi meel ja taastöötamise puudus walitseb, seisab wiga kindlasti selles, et mõned wennad õed äraunustawad oma osa waimulikus elus ja wennalikus armastuses kaasa aidata. Armastus ja elu aga saakswad kõiki ligidalt ühendama. Üksi jutlustaja ehk wanem ei wõi seda aset täita, mida liikmed ära unustawad ega ta ei wõi ka ühendust ja koostöötamist koguduses kindlustada ja alal hoida, kus liikmed hooletusesse jätawad

oma osas kaasaaidata. Seesama on ka koguduse kaswamise kohta maksew. „Iga ükssitu liikme töö järele kaswab ihu“. Armas wend ja õde, sinust ripub ära, kogudusesse oma osa walgust, elu, armastust ja wäge tuua, ja kui iga koguduse liige selles oma eesõigust näeb, saab niisugune kogudus kindlasti elawaks ja kaswawaks liikmeks ühiseses, millest Jumalal au ja ligemistel kasu on. Wastasel korral ei jõua kogudus ise oma eesmärgile ega suuda ka enda ülesannet oma ümbruse ees täita. Mõelgu iga liige selle üle tõsiselt järele ja palugu igati, et Jumal kõigile nende kohustust tunda annaks.

R. Glade,

„S. P. A. Eesti liidu“ konwerentsil täiskogu poolt wastu- wõetud otsused:

1. Tagasiwaadates minewiku mitmesuguste nii wäliste kui sisemiste raskuste peale ja tähelepanes, et Jumal meid kõigis nii waga palju on õnnistanud, tunneme eneses tungi Jumalale kõige selle hea eest, mis meile osaks saanud, südamlitku tänu avaldada ja otustame tulewikus andid täielikumalt Jumala auks ja ligemiste kasuks uuesti pühendada.

2. Meie oleme õde-wendadele ja töölistele südamest tänulikud elawa misjonitööst osawõtte eest ja palume ka tulewikus meie selleskohaseid plaane ühemeelselt toetada.

Mõned meie peaplaanidest on:

- a) Suure nädala töö.
- b) Eneseohwerdusnädal.
- c) Iõikusetänu töö.

d) Koguduse liikmete wäljaarenemine tagajärjerikkamale tegewale misioonitööle.

e) Täpselt enda misjoni töö üle aru anda.

3. Et kõiõides misjonitööharudes huwi ülewelhoida ja igale liikmele misjonitöö edu üle täpselt tundmist wõimaldada selleks soowime kõigis kogudustes lihtsal, kuid arusaadawal wiisil käesolewat misioonitöö annete seisukohta jne. nähtawa tabeli läbi ettetuua.

4. Et Jumala ettenägewuse järele meie unioonis misiooni'ool awatud sai ja et meil kui ka Wenemaal suur tarwidus misjonitööliste järele on, siis otsustame enda noorjugu fooliastumiseks jõupingutusi tegema ülesõhu-

tada, et neid sel wiisil Jumala tööle ette-walmistada.

5. Et paljudel meie noortest igatsus on misjonikooli õppima minna ja et enamal jaol neist rahaline külg minekufs rakistusi teeb, siis otsustame koolikapitali asutada, et seega tõfistele noortele koolimineku wõimaldada.

6. Et enda lapsi ja noort rahwast walitsewa ajawaimu mõju alt eemal hoida, ja neid tulewase eluõditluse ning igawiku jaoks ette-walmistada, selleks palume kõiki töölist, koguduste ametnikke ja lastewanemaid noorjoo ewangeliseerimist ja kristlikku kaswatomist kui ka lastele usuõpetuse andmist kõigekülgselt edendada ja toetada. Selleks kutsume töölist, kog. ametnikke ja lastewanemaid ülesse lapsi hingamispäewadel koolist wabastamiseks otsustawaid samme astuma.

7. Et kolporõõrimine ewangeliumi laiali-laotamises aast-aastalt ifka suurema tähtsuse omab, siis kutsume meie kõiki õde-wendi üles end rohkem sellele tähtsale tööle pühendada.

8. Meie soowitame koguduse liikmetele misjoniannetuste eesmärgi 20 marga peale nädalas üle seada.

9. Lähenedes aja lõpule peame ifka suuremaid jõupingutusi terwishoiu ja kaswuse alal tegema, sellepärast otsustame sellele liisimusele ise rohkem tõhspanu kinfida ja end kaasinimesi selleks mitte ükfi eneste sõnade waid eeskujul läbi ülesõhutada.

Kogemused missioneerisult.

1.

Uhes Saawetiga pean ka mina hüüdma: „Suur on Jehowa meie Jumal...“, kui ma selle reisu pääle mõtlen mida Tartu noored ette võtsid. Meie mõte oli, meile armsaks saanud wenna Klement'i kuulutustele lauludega piisut kaasaaidata.

Nõukogu walis 10 lauljat wälja kes sõitma pidiwad, aga raha... puudus. Ma ütlesin: küll Jumal raha muretses. Tegime ühe wäikese korjanduse ja saime umbes paar tuhat marka. See oli aga liig wähe et kõiki tulustid katta. Üks öde ütles: iga tööline elab omaast teenistusest, 1 Kor. 9, 13. seda oleme meie ka läbielanud. Reisu alustasime suurel Needel 18 apr. hom. kell 6. Olime kõik heas meeles ja uskusi, et Jumal meile seda teekonda õnnistab. Meie eesmärk oli Kilingi-

Nõmme alew 35 km. Pärnust eemal. Kell 9 hom. jõudsiime Walga, ja et rong alles kell 2 edasi sõitis, laulsiime kella 11 koosolekul mõned laulud. De L. juures oli meil hää wastuwõtte walmistud. Ohtu jõudsiime Kilingi kus w. K. meid wastuwõtma oli tulnud. Simg. päewal kui ka kõigel kolmel Lihawõtte pühäl olime Kilingis, kus igapäew kaks korda koosolekuid peeti. Sääli oli kohalik koolitõpetaja nii lahke ja andis meile seltsi saali hinnata tarwitada. 1-sel pühäl hommiku wawa lässiime teda üleslaulma; oli wäga tänulik meile selle eest. 2-sel pühäl lässiime umbes 4 wersta eemal asuwa Woltweti wabriku juure kus niisama koosolek sai ära peetud, eht küll wihma sadas ja tee porine oli, olid kõik rõõmsad et wõtsid rahwale Jeesusest, meie walgusest, laulda. Üldine osawõtte Kilingis oli wäga hää: rahwas oli huwitatud tõest mis

G. P. Adw. Eesti Liidu Simg. p. kooli osakonna tegewuse seisuford teisel weerandaastal 1924. a.

	Üldine l. liikmete arv	Laste arv	Käsitöömehete l. arv	Laste klasside arv	Seisimine osakonnajate arv	Mitu korda weer. kooli peetud	Kirjandus (weerandi summa)	13 Simg. p. korjandus
Tallinn	200	45	25	2	230	13	37.453. ⁵⁰	8.162. ⁵⁰
Tartu	169	14	17	3	131	13	17.780.—	3.332. ⁵⁰
Walga	97	—	6	—	—	13	4.261.—	1.503. ⁵⁰
Rakvere	70	4	6	1	46	13	6.688.—	2.401.—
Pärnu	42	10	4	1	31	13	3.069. ⁵⁰	424. ⁵⁰
Põltsamaa	35	10	2	1	14	13	667.—	221.—
Kuressaare	29	—	3	—	23	13	2.674.—	375.—
Saapsalu	26	6	2	1	19	13	2.000.—	302.—
Lõrwa	11	—	3	—	10	13	972. ⁵⁰	267.—
Otepää	19	—	2	—	10	13	5.236.—	843.—
Wõhna	11	3	1	1	5	13	561.—	260.—
Suure-Jaani	13	3	1	1	8	13	3.325.—	359.—
Disu	10	—	1	—	9	13	1.003. ⁵⁰	110.—
Jõhwi-Walaste	10	—	2	—	9	13	1.174.—	315.—
Tarwastu	10	—	1	—	6	13	210. ⁵⁰	20.—
	762	95	76	11	551	13	87.075. ⁵⁰	18.896.—

neile nudisjeks oli, iseäranis aga et ka noored seda kuulutust laiali kanda püüawad.

Noorsoo-foosoleku siisuks oli waliitud: „Tuletorn ja tema ülesanne“ ja meie wõistime näidata, kuidas kristlane tuletornina siin ilmas oma walgust peab paistma lastma.

Rõõfidel oli kahju sellest paigast lahkuda sest et seal ka mõned tohtlased hinged on, kes püüawad õndsaks saada. Siit edasi sõites jõudsimme Pärnu, kus meid wend Martin lahkesti wastuwõttis. Pidasime hommiku poolel foosoleku ja õhtu noorsoo-foosoleku, kus meie ka eeskawasid müüsimine.

Ilus Pärnu saal oli rahwast väga täis; paluti üht laulu, mis homikul laulsiime, korrata. Pääle lühitese õorahu läks sõit tagasi Tartu poole, et meie juba homikul Mõisakülla jõudsimine ja Walga rong alles õhtu läks, otsustasime ka siinse rahwale foosolekut pidada. Meie läksime hommiku wara Jumala abiga wälja lehti müüma ja ühes ka teatama, et seltsimajas foosolek olemas saab. Warsti tuliwad kõik rõõmsas meeleolus tagasi, sest kõik lehed olid müüdnud ja seega oma ülesanne täidetud.

Ühe õe tõenduse järele ostis rahwas neid lehti, kui maiuspalašid; tõesti Jumal teeb suuri asju, kui oga inimesed tohtlikud on enmast tema teenistusele pühendama.

Õhtu kell 6 oli saal rahwast täis kogunud. Mõnede tõenduse järele pole see saal weel niisugust rahwakogu waimulikul foosolekul näinud, ja pealegi oliwad senna ka hull kommuniste kogunud, kes väga suure humitusega, wend Kl. kõnet kuulasiwad.

Seda teada saades ei olnud mul sõnu Jumalale see eest tänu anda, sest tema käes on inimeste siidamed kui weesooned. Rõõf korjanduse, mis wabatahtlikult kokku pandi, saime meie endale reisu kulude katmiseks, nii et meile weel tulewiku reisu jaoks alus jäi.

Eht meie noored küll mõnegi uneta õõ ja rastuse läbi elasi, täname siisti Jumalat, et ta meid on wäärt arwanud sellest tööst osawõtta tohtiwat. Ütlen ühes Paulusega: „Meie oleme küllwanud, Jumal kaswatagu ja wal mistagu wilja“. Hüüan kõigi armsa wennaõdede poole: „Tee tööd õõ ligi jõuab... pea Ta palka annab, sulle ülewal“.

W. Johanson.

G. P. Adw. Eesti Liidu Traktaadi ja misjoniühingu tegevus teise weerand aastal 1924.

Kogudused	Kogudused																Kogudused				
	Liikmete arv	Arvanud liikmed	Kas peetate fõrd kuns misjoni foosolekut	Kirje kirjutus	Kirje wastu wõdetud	Misjoni l. käigud	Püüsilugemised	Seltsijaid lootud	Lehti müüdnud	Lehti antud eht laenat.	Raam. müüdnud	Raam. laenatud	Trakte müüdnud	Trakt. arvanud eht laen.	Riideid arvanud	Paigete rawitiiji	Mud. fõrd misj. heats.	Musi liikmeid wõidetud	Muud tööd	Õõgijõõdituse l. müüdn.	Wende eest saadud raha
Tallinn . . .	352	54	ei	59	19	137	90	5	1312	241	24	84	40	117	53	57	—	—	40	76	1350.—
Narwa . . .	88	44	ja	12	5	50	81	9	544	43	1	8	29	7	1	4	1535.—	—	1	—	—
Pärnu . . .	41	21	ja	7	—	33	64	4	328	59	1	29	86	17	3	—	37.—	—	2	—	—
Põltsamaa . .	25	13	—	—	—	5	13	—	164	15	—	3	25	5	—	6	150.—	—	—	3	75.—
Tõrwa . . .	21	9	—	6	1	3	2	—	316	4	4	9	15	—	—	—	—	—	—	—	—
Jõhwi-Wal. . .	11	2	—	1	1	2	1	—	107	3	—	5	6	4	—	—	—	—	—	—	—
Suure-Jaani . .	8	1	—	—	—	—	—	3	120	8	—	3	4	—	—	—	—	—	—	—	—
Õõru . . .	48	3	—	—	2	14	17	—	47	2	2	3	—	—	—	5	—	—	—	—	—
	594	147		85	28	244	268	21	2938	375	32	144	205	150	57	72	1722.—	—	43	79	1425.—

Kas on sünnis awalikus tohas kaua palwetada?

Tuntud usumees Spurgeon ütleb oma nõuandmistes kuulutajatele muu hulgas: „Ärge palwetage kaua. Waikses kambriteses ei palweta teie ilalgi liig kaua; mida kauem teie põlwe peal olete, seda parem. Märädägin nüüd awalikkust palwest enne ja peale jutlust. Waewalt üks tuhandete hulgast saab kaebama, et teie liig wara lõpetasite, aga paljud saawad nurisema kui teie liig kaua palwetate. Häda neile kuuljatele, kellede kuulutaja ehk wanem 15 minutit palwetab ja peale selle Jumalat palub et see temale, tema pühdused andeks annaks. Liig pika palwe läbi wäkitate ennast ja kogudust ning teete, et kogudus enam kuulutuse järele ei igatse. Pitad palwed halsdawad kordamisi ehk mitte tarwilikke seletusi, mis Jumalale tarwilikud ei ole

ehk nad on juba kuulutuse taolised. Teie ei tarwitse mitte walitud salme ksteise järel ettetnuu ja Saaweti, Taantieli, Jobi, Pauluse ja Petrusse mõtteid ettetnuu üteldes: Nagu sinu sulane warsti ütleb!“ Tarwilik on, et teie palwe läbi Jumalale läheneite, aga see ei ole tarwilik, et teie niikaua palwetate, kuni igatks mõtleb: „Peaks ta warsti „Amen“ ütlemal!“ Ja weel üks wäike juhatus: Ärge tehke, nagu oleksite palwega lõpu korral, et siis weel wiis minutit edasi palwetate. Kui teil lõpp on ettenähtud, siis ei wõi ilalgi ühe hüppega pühalikku oletusse tagasi minna. Ma tunnen inimest, kes teisi lootusega kiusasid, et nüüd on palwel lõpp, ja siis weel mitmed korrad hoogu wõtsid; see sugune teguwiis teeb kasu asemele ainult kahju. Tõlkinud W. Johanson.

Tähtsad sündmused wiimasel ajal.

„Ja lendaw madu sai wihaseks naise peale ja läks sõdima nendega, kes tema soost üle jäänud, kes Jumala käsusõna peawad, kellel Jeesuse Kristuse tunnistus on“. Meie näeme lähemas tulewikus neid sõnu tõdenewat kui protestantilised kogudused ühinewad maailmaga ja paawstlise wõimuga nende wastu, kes Jumala käsusõna peawad. Sama waim kes läinud aegades paawsti poolehoidjaid

hingestas, kihutab ta protestantlasi sarnasel wiisil nendega ümber käima, kes tahawad Jumalale ustawaks jääda. Kirik ja riik teewad nüüd eelwalmistusi tulewaseks wõitluseks. Protestantlased töötawad ettekäändel pühapäewa eesäärele tuua, nagu paawstlased wanasti tegid. Üle terve maa seab paawstlus illes oma kõrged, massiwsed ehitused, et nende saladuslistes sügawustes korrata

G. P. Adw. Eesti Riidu Noorsoo Ühingu aruanne teisel weerand-aastal 1924.

Rogudused	Viimete arv	Arwanud liikmed	Kas peetakse iga nädalal noorsoo koosolekut	Kui palju järgiwad hom-miku wotwet?	Kui palju järgiwad piibli aastat?	Kirju kirjutud	Kirju wastu wõetud	Misf. kiltastäigud	Piiblikogemised	Tellijaid kogutud	Lehti müüdüd	Lehti laen. ehk äraantud	Raam. müüdüd	Raam. laen. wõi antud	Trakt. müüdüd	Trakt. ära antud	Riideid ära antud	Saigete rawitlust	Andeid kingitud misf. heats	Uusi liikmeid wõidetud	Kümnust	Muud tööd tehtud
Tallinn . . .	52	6	—	—	—	—	1	—	16	—	—	—	—	5	10	4	7	—	500.—	—	3490.—	—
Tartu . . .	32	29	jah	25	29	15	2	86	50	—	317	57	—	13	1	20	7	11	197.—	—	940.—	33
Pärnu . . .	12	7	—	—	—	3	3	10	—	1	50	2	—	6	4	1	5	—	—	—	—	1
Narwa . . .	28	15	—	14	—	8	2	8	26	1	179	12	—	5	18	2	1	—	409.—	—	4042.—	1
	124	57		39	29	26	8	104	92	2	546	71	—	29	33	27	20	11	1106.—	—	8472.—	35

oma endist tagastamisist. Tegasse laiaulatuslik eelbib walemetegude ilmutamiseks, mis läbi saadan, kui see võimalik oleks, isegi ärawalitud eeskirts.

Käsu kirjaga Jumala rahwa wastu saab wäga sarnane Ahaswerose poolt Estri ajal juutide wastu antud käsu kirjale. Persia käsu kirjaga tekkis Samani kirjusest Mordekai wastu. Mitte, et Mordekai teda oleks sõnadega haawanud, waid tema oli keeldunud temale au awaldamast, mis sugust ainult Jumalale tuleb anda. Kuninga kohtuotsus juutide wastu mõjutati walekaebuste tõttu ning eeskirts ümberpöördukt seda omapärast rahwast. Saadan eeskirts plaani häwitada maa peal neid, kes tõeliku Jumala tundmist alal hoidsid. Aga tema ka watsus aeti nurja wastupidise wõimu läbi, mis sugune inimeste laste kessel walitseb. Wägewatele inglitele tehti ülesandeks Jumala rahwast kaitsta ja nende wastaste kirjad plaanid langeksid nende eneste peade peale. Protestantline ilm näib täna selles wälises salgas, kes hingamise päewa peab, Mordekai wärawas. Nende iseloom ja ülespidamine, kes awaldawad aukartust Jumala kästude wastu, on alaliseks etteheiteks neile, kes on maha jättnud Issanda kartuse ja tallawad jalgade all tewa hingamisepäewa. Neid kutsu matu rahusegajaid tuleb mingi abinõu läbi teel kõrwaldada.

Sama wägiwaldne waim, kes mõõdnud aegadel ustawate wastu salase pitsu tegi, katsub tänagi weel wabastada maailma nendest, kes Jumalat kardawad ja tema kästusid peawad. Saadan äratada meelepaha wälise wähemuse wastu, kes püsiwalt keeldub wastu wõtmast üldiseid harjumusi ja traditsioone. Tähtsad ja lugupeetud inimesed liituwad ülestastujatega ja üleannetumatega nõu pidama Jumala rahwa wastu. Riiklus, andekus ja haridus ühinewad, et teotust ja häbi nende peale kuhjata. Riisuhimulised walitsejad, kuulutajad ja usulised ühingud asutawad nende wastu wandeseltsi. Sõna ja kirjaga, ähwarduste, naeru ja pilke abil saawad nemad katsuma nende usku langetada. Moonutuste ja wihaste ülestustsete läbi äratawad nad rahwa kired. Et nad mingit „nii ütleb Kirj“ piibliliku hingamise päewa katsetate wastu esile tuua ei wõi, siis wõtawad nad tarwitusele wägiwalla, et täita seda puudust. Et

rahwa lugupidamist ja poolehoidu wõita, annawad seaduseandjad järele pühapäewaseaduste nõudjatele. Jumalakartlikud ei wõi aga wastu wõtta mingi korraldust, mis tähistab kthe Jumala kästudest. Sellel lahinguwäljal peetakse wiimast taplust wõitluses tõe ja eeskirtuse wahel; ja meil pole mingit kahtlust selle lahingu lõpu suhtes. Issand saab, nagu Mordekai päiwil, oma rahwast kaitsema.

Wääruse läbi, mis sugune tahab, wastu pidiselt Jumala käsuks, sundluslikeks teha paawstluse siseseadet, ütleb Ameerika rahwas enese täielikult õigusest lahti. Kui protestantism kirutab wälja oma kae üle lõhe, et haarata Rooma wõimu (paawstluse) kätt, kui ta astub üle kiristikule, et katta käsitlades spiritismiga, kui selle kolmekordse ühenduse mõju all Ameerika kõrwaldab iga oma protestantlike ja wabariklike riigitorra põhimõtte, tehes eelbib paawstlike eeskirtude ja pettuste laialilaotamiseks, siis wõime teada, et aeg saadana imetuspandawaks tegutsemiseks tulnud ja ots ligi on“.

„Pühapäewaliikumine tasandab niidud endale teed salajas. Suhtid warjawad tõeliku sihti, ja paljud sellest liikumisest osawõtjad ei näe kuhu see wool wiib. Nende tuunistus on maha ja nähtawasti kristlik, aga nende kõne awaldab lendawa maa waimu. Meie kohus on teha kdit, mis meie wõimuses seisab, ähwardawa hädaohu ärahoidmiseks. Meie peaksite püüdma kõrwaldada eelotsuseid, asetudes õigesse walgusesse inimeste ees. Meie peaksite selgitama neile tõeliku küsimust, mille ümber wõitlus keerleb, tõstes sel wiisil kõige mõjuwamat protesti abinõude wastu, mis kitsendawad südametunnistuse wabadust. Meie peaksite Kirja uurima ja wõima enda usu üle selgitust anda ning selle põhjust teatada“.

E. G. White.

Kõik, teda huwitab meie ajal maailmas walitsewate emneolemata olukordade ja sündmuste tähendus kui ka maatera ja fogu rahwa saatus, need otku praegu trükitist ilmunud raamat:

„Maailma tulewik“.

Sind broschüürilt 125 mrf.

Saada: „E. P. U. Eesti Liidu“ kontorist, Merepuiestee nr. 14a Tallinnas ja raamatumüüjalt.

Wäljaandja: 1895 a. asutat. 7 p. Adw. Eesti Liit. Tellimised kui ka rahajaadetused saata Martha Raba'le Merepuiestee nr. 14-a Tallinnas.

Wastutaw toimetaja: M. Bärengrub, Posti tän. nr. 48, kort. 5, Narwas, kuhu kaastööd tulewad saata.

D. U. „Narwa Kirjastusühijuse“ trükk, Narwas. 1924.